- 1 -

资源县农业农村局文件

资农发〔2020〕45号

资源县农业农村局
关于印发2020年资源县农作物秸秆综合利用

项目实施方案的通知

局直各单位：

现将《2020年资源县农作物秸秆综合利用项目实施方案》印

发给你们，请认真贯彻执行。

资源县农业农村局

2020年 8月 20日

- 2 -

2020 年资源县农作物秸秆综合利用项目
实施方案

为推进资源县农作物秸秆资源化综合利用项目工作，根据《关

于财政部提前下达 2020 年农业相关转移支付资金预算的通知》

（财农〔2019〕108 号）、《财政部 农业农村部关于农业相关转

移支付资金管理办法的补充通知》（财农〔2019〕98 号）的文件

精神要求，结合我县实际，特制定本方案。

一、指导思想

为贯彻落实中央农村工作会议、中央 1号文件的部署要求，

以及贯彻落实党的十九届四中全会提出的“健全资源节约集约循

环利用政策体系”和“加强农业农村环境污染防治”的新要求，实施

乡村振兴战略，推动农业供给侧结构性改革，提升农业发展质量，

强化农业生态环境治理，2020年中央财政继续安排农业资源及生

态保护补助资金，支持绿色循环立体农业发展，加快形成农业绿

色生产方式。按照“政府主导、政策引导、源头防控、标本兼治”

的原则，以提高秸秆综合利用率为目标，积极推进秸秆“五化”综

合利用，重点抓好秸秆肥料化、饲料化、基料化利用和收储运体

系建设，以提高秸秆综合利用率和耕地质量为目标，把推进秸秆

综合利用与乡村振兴战略、农业增产增效和农民增收结合起来，

因地制宜推进秸秆综合利用工作，形成秸秆综合利用的长效机制，

促进秸秆的资源化、商品化利用，培育和壮大秸秆综合利用产业，

- 3 -

探索出可持续、可复制推广的秸秆综合利用技术路线和模式。

二、建设原则

（一）集中连片、整体推进

结合资源县实际，坚持因地制宜、分类指导，根据全县秸秆

资源的数量、品种、分布特征和综合利用现状，重点支持秸秆利

用产业，全县三镇四乡整体推进。

（二）多元利用、农用优先

秸秆来源于农业生产，综合利用必须坚持与农业生产相结合。

在满足农业和畜牧业需求的基础上，利用经济手段，统筹兼顾、

因地制宜、多元利用，突出肥料化、能源化、原料化利用重点，

科学确定秸秆综合利用的结构和方式，合理编制实施方案，避免

资源闲置或过度竞争。

（三）政府扶植、市场运作、社会参与

充分发挥农民、社会化服务组织和企业的主体作用，通过政

府引导扶持，鼓励多渠道、多形式筹措资金，调动全社会参与积

极性，打通利益链，形成产业链，实现多方共赢。同时结合国家

出台的政策和金融杠杆，重点研究农业与资本结合的新思路，推

动秸秆综合利用企业到资本市场去融资，引导多元主体参与秸秆

综合利用。

（四）因地制宜、延长产业链

根据全县种植业、养殖业特点和秸秆资源的数量、品种，结

合秸秆利用现状，选择适宜的综合利用方式。选择重点区域、重

- 4 -

点领域，利用高科技建设示范工程，扶持重点企业，加快推进秸

秆综合利用产业链发展。

（五）科技推动、强化支撑

推进产学研相结合，整合资源，着力解决秸秆综合利用领域

共性和关键性技术难题，提高技术、装备和工艺水平。构建服务

支撑体系，强化培训指导，加快先进和成熟技术的推广普及。

（六）健全机制，形成合力

广泛发动宣传，激发活力，狠抓落实，突显成效。局直各部

门各负其责，联动协作，形成有力高效的工作推进机制。

三、建设目标和发展模式

（一）建设目标

通过我县整体推进，结合我县实际，到 2020年底，总结提炼

1个以上本县秸秆综合利用主推技术，梳理形成 1套秸秆综合优

惠政策清单：以秸秆还田肥料化为主，秸秆基料化、秸秆饲料化

为铺的秸秆综合利用化，并且建设规模化示范点 3个，促使全县

秸秆综合利用率达到 90%以上；全县以秸秆收储运体系为中心建

设乡镇秸秆收储中心（站点）7个。基本建全秸秆田间处理、收

集、储运加工体系，基本满足产业化利用需求；基本形成布局合

理、多元利用的秸秆综合利用产业化格局；基本形成具有鲜明特

色的秸秆设备产业集群。秸秆综合利用还田率为 86%；开展秸秆

综合利用相关培训 600人次；较大程度促进农村环境得到有效的

改善，探索出可持续、可复制和可推广的秸秆综合利用技术路线、

- 5 -

模式和机制。

（二）发展模式

采取多点释放、多元发展的秸秆综合利用方式，优先发展肥

料化、原料化利用产业，促进我县肥料化、原料化利用。具体做

法是：加强产业培育、壮大经营主体、鼓励收储、支持科技创新。

四、建设内容

桔杆综合处理利用以桔杆青贮饲料、新型能源、有机肥、秸

秆还田回收为方向，分类利用丰富的桔杆资源，建立一批桔杆饲

料基地 5家主要用于养猪、养牛、养羊，桔杆原料化食用菌加工

厂 3家，基料化 2家主要用于养鸭，进一步提高全县的桔杆综合

利用率。

全县桔杆资源化综合利用共确定 5 个重点领域，分别开展桔

杆还田、肥料化、饲料化和基料化利用及桔杆收储运体系建设：

（一）秸秆还田肥料化利用

扩大秸秆机械化还田农机具购置补贴范围，加大秸秆机械化

还田新机具、新技术推广应用和补贴力度，推进农机、农艺结合，

切实提高秸秆还田质量。完善中稻秸秆机械化还田作业标准，着

力优化农机装备结构，重点推广大马力拖拉机和配套机械，扩大

机械粉碎还田、翻耕淹沤催腐的面积，满足农艺要求，提升还田

效果。提高单季稻人工收割离田秸秆利用率，鼓励贮运主体收购

经营，鼓励养殖主体采用秸秆作圈栏铺垫材料和作饲料，鼓励果

农用于覆盖园地保湿防草。整体推进中稻秸秆机收粉碎还田，在

- 6 -

地块较为分散、大马力机械不宜操作的地区以及玉米、红薯、花

生等作物秸秆，采用果园秸秆覆盖、垫栏腐熟、播种绿肥和饲料

过腹还田等还田方式的秸秆综合利用试验示范。在全县 7个乡镇

以桔杆粉碎深翻直接还田技术、桔杆催腐快腐还田技术、秸秆生

物反应堆技术和秸秆堆沤有机肥为主推技术大力推广，确保全县

秸秆还田肥料化利用面积达到 4.42万亩以上。

（二）秸秆基料化利用

把发展食用菌作为重点脱贫产业之一，综合利用农作物秸秆

开展培育食用菌基料化模式，提高农作物秸秆消纳的潜力与效益，

同时菌筒废料产生的有机肥可直接用于农业生产；

以秸秆栽培食用菌技术为主推技术，加大对原有秸秆栽培食

用菌企业的投入，大力扶植新加入秸秆栽培食用菌技术的企业，

使全县秸秆基料化利用面积达到 1.14万亩以上。

（三）秸秆饲料化利用

把发展养殖业作为重点脱贫产业之一，继续充分利用农作物

秸秆开展培育饲料化利用模式，提高农作物秸秆消纳的潜力与效

益。以桔杆青贮、氨化、微贮和揉搓丝饲料技术、桔杆青贮、氨

化、微贮和揉搓丝饲料技术和桔杆饲料深加工高值利用技术为主

推技术，重点培育 5家种养结合、三产融合的现代生态农业产业

化联合体成员或服务组织用于养猪、养牛、养羊，从而实现全县

秸秆饲料化利用面积达到 0.93万亩以上。

（四）秸秆收储运体系建设

- 7 -

通过企业主导、农户参与，市场化运作、政府推动等多重措

施，建全水稻、玉米等秸秆收集贮运体系，使秸秆田间收集处理、

收购站点、储存运输等环节有机衔接，满足秸秆产业化利用的原

料需求，进一步提高秸秆资源化、商品化程度，进一步健全市场

化利益分配机制，完善以企业需求为龙头、专业合作社为纽带、

农民为基础的层级秸秆收集贮运体系。在全县范围内建设 7个秸

秆收储中心（站点），鼓励有条件的秸秆加工企业建设秸秆收贮

中心，支持农民专业合作社、农民经纪人和企业建立秸秆收贮站

点，重点扶持建设完备的收贮站点网络体系。

（五）秸秆综合利用政策指导和技术培训

组建专家团队对我县秸秆综合利用进行顶层设计和具体指

导，推进项目下达后又好又快实施。开展秸秆综合利用有关培训

或现场会、观摩会，培训农民、农业经营主体、合作社、企业、

专业技术人员等，并负责培训资料的收集。

五、项目资金

（一）项目资金

项目资金为 350万元，其中中央财政补助资金 140万元，企

业自筹 210万元，自筹比例 60%。

（二）资金使用方向

资金主要用于秸秆收储体系建设和秸秆肥料化、饲料化、燃

料化、基料化利用等。项目申请中央财政补助资金 140万元，购

买设备或建设配套设施企业或个人自筹比例≥60%。如果所购的设

- 8 -

备已获得农机购机补贴，总项目补贴不超过 40%。具体资金计划

如下：

1.秸秆还田肥料化利用（200 万元）

（1）购买秸秆机械化还田设备

支持专业合作社或有关农业经营主体购买具备秸秆机械化还

田的翻耕犁、免耕播种机等专用农机具和具备机械化还田功能的

粉碎机械、搅浆平底机、水田翻耕犁等设备，专业合作社或有关

农业经营主体自筹资金比例≥60%。预算补助资金 32万元。

（2）秸秆机械化粉碎还田

主要是利用拖拉机带粉碎机进行秸秆直接粉碎还田。通过设

定秸秆粉碎标准，实现禁烧目的及达到还田条件。秸秆粉碎标准：

秸秆切碎≤10cm，秸秆覆盖率≥80%。计划秸秆直接粉碎还田 2万

亩，按 24元/亩进行补贴算，奖补资金 48万元。

2.秸秆饲料化利用（60 万元）

扶持利用农作物秸秆生产加工饲料的企业或有关畜牧经营主

体新建、改扩建秸秆处理设施、设备，凡利用秸秆饲养牛的合作

社或有关畜牧经营主体购置收储运机械、碎料机、运载传输机、

打包上料机等收储处理设备和氨化膜、尿素等氨化处理物资，新

建秸秆氨化池、青贮池以及配套厂房（饲料收储钢棚），企业或

有关畜牧经营主体自筹资金比例≥60%。预算补助资金 24万元。

3.秸秆基料化利用（45 万元）

- 9 -

扶持食用菌企业或有关农业经营主体完善秸秆收储点或加工

点的建设，扩大秸秆收储加工能力。主要补贴食用菌生产关键环

节的机械设备购置和配套厂房（基料收储钢棚）建设。企业或个

人自筹资金比例≥60%以上。预计补助资金 18万元。

4.秸秆收储运体系建设（43 万元）

（1）完善秸秆收储点建设，重点补助企业购置秸秆打捆机、

搂草机、秸秆粉碎机、收储运机械、秸秆压缩机等设备，企业自

筹资金比例≥60%。预计补助资金 8万元。

（2）支持资源县企业或有关农业经营主体建立的秸秆收储运

中心及收储点建设，对新购买秸秆打捆设备、搂草机、秸秆粉碎

机、秸秆码垛机及配套厂区设施，且正常运转的企业或有关农业

经营主体补助资金比例为≤40%。预计补助资金 8万元。

以上四种秸秆综合利用补助方向如因情况发生变化致本项目

无法实施时，该项资金可在本县秸秆综合利用项目范围内调济使

用。

5.建立农作物秸秆资源台账和项目政策宣传（2万元）

开展 2020年度资源县农作物秸秆资源综合利用情况调查，内

容包括农作物秸秆产生、处置和资源化利用状况，建立健全农作

物秸秆资源台账；秸秆资源综合利用项目政策宣传广告、技术资

料等。

（三）中央财政资金使用范围和支持环节

本次中央财政资金的具体使用范围和支持环节包括：

- 10 -

1.秸秆资源化综合利用体系的建设；

2.社会化市场主体发展、做强，并在收储运各个环节中起到

示范带动作用；

3.秸秆企业技改扩建、设备购置和农业科技创新；

4.科技推广应用试验示范建设；

5.技术模式宣传及秸秆综合利用规划指导。

六、实施进度与时间节点安排

项目建设期为 2020年 1月-- 12月。

（一）2020年 1-7月，制订项目实施方案，在各乡镇开展综

合利用相关政策宣传、秸秆资源综合利用项目技术资料和政策宣

传，调研有意向秸秆资源综合利用项目的企业或有关农业经营主

体，完成项目建设前期筹备工作。

（二）2020年 8-9月，根据项目实施方案要求，完成夏收作

物秸秆综合利用建设工作。

（三）2020年 10月，完成秋收作物秸秆综合利用建设工作。

完成产学研试验示范建设。

（四）2020年 11-12月，各项目实施主体对照项目标准文本

和任务清单，做好项目工作总结，向项目领导小组提出资金补助

申请。县秸秆综合利用项目领导小组及时对项目进行验收，及时

整改检查验收中发现的问题和存在的不足，收集整理相关数据和

资料。11月 31日之前所有中央补助资金全部拨付到位。对照《中

央财政农作物秸秆综合利用试点县任务清单》，总结项目建设成

- 11 -

效，整理项目实施与管理资料，做好自治区项目验收和第三方绩

效评价准备工作。

七、保障措施

（一）强化保障措施

（1）加强领导，落实责任

成立项目工作领导小组。成立以局长为组长，分管领导为副

组长，局直有关部门为成员的秸秆综合利用工作领导小组，加强

组织领导和统筹协调。名单如下：

组 长：马 军 县农业农村局局长

副组长：赵金辉 县农业农村局副局长

成 员：马清生 局党组成员、县农业农村综合发展中心

主任

莫石清 局办公室主任

刘玉华 县农业环保监测站站长

王登任 局财务股股长

杨雄生 县经作站站长

蒋家云 县畜牧站站长

罗淑梅 县推广站站长

黄力生 县土肥站站长

粟剑辉 县水果办主任

刘贻坤 县有机办主任

莫红星 农业行政综合执法大队大队长

- 12 -

易忠应 局法制股股长

喻学斌 县红提所所长

刘修瑜 县农广校校长

周本忠 县绿色食品站站长

刘本财 县植保站站长

领导小组负责统筹协调秸秆综合利用相关工作，领导小组下

设办公室，办公室设在县农业环境保护监测站，赵金辉同志兼任

办公室主任，刘玉华同志兼任副主任，并具体负责办公室的日常

工作。

（2）强化宣传引导

加大对《广西乡村清洁条例》《自治区污染防治攻坚战领导

小组办公室关于印发广西秸秆露天禁烧区划定和综合利用指导方

案的通知》的宣传力度,大力宣传秸秆综合利用对促进资源节约、

环境保护、农民增收等方面的重要意义。用实际效果和引导农民

群众转变观念，加大秸杆综合利用力度,为建设生态资源发挥应有

作用。

（3）加大招商引资力度

要围绕秸秆的肥料化、饲料化、燃料化、基料化利用，加大

招商引资力度，通过引入有机肥生产、食用菌生产、生物质燃料

生产和秸秆饲料等秸秆综合利用企业，建立完善秸秆的收集、运

输、收储、加工利用一体化产业体系，多方面、多途径消纳秸秆，

提高秸秆利用率和利用价值，调动广大农民群众参与秸秆综合利

- 13 -

用工作的主动性和积极性。

（4）完善政策措施

针对秸秆综合利用的试点项目，实行奖补政策，用好用活政

策性项目资金，将符合条件的秸秆综合利用项目纳入奖补范围，

要严格管理和使用项目资金，做到专款专用，杜绝挪作他用。严

肃责任追究，对失职、渎职行为要实行问责，实现项目资金最大

化利用。

（二）规范验收流程

项目采取先建后补、比例补助、县级结算的模式进行。具体

验收流程参考《秸秆综合利用项目验收流程表》。

附件：1.资源县秸秆项目资金构成一览表

2.2020年资源县秸秆综合利用项目补助申请表

3.2020年资源县秸秆综合利用补助项目补助核实确认

汇总表

4.2020年资源县秸秆综合利用项目补助公示表

5.2020年资源县秸秆综合利用项目补助验收表

6.2020年资源县秸秆综合利用项目补助公示表

7.2020年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助申请表

8.2020年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助确认汇

总统计表

- 14 -

9.2020年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助汇总表

10.2020年资源县秸秆机械化还田作业补助公示表

11.秸秆回收过磅明细报表

资源县农业农村局办公室 2020年 8月 20日印发

- 15 -

附表 1

资源县秸秆项目资金构成一览表

单位： 万元

序

号
资金投向 主要建设内容

总投

资

申请

中央

财政

补助

资金

企业

自筹

资金

备注

1

秸秆还田

肥料化利

用

（1）支持合作社或农业经营主体购买秸秆机械化还田功能的粉

碎机械、搅浆平底机、水田翻耕犁等设备，补助资金 32万元。

（2）秸秆机械化粉碎还田 2万亩，按亩补助 24元，补助 48万元。

200 80 120

五种利

用补助

方向利

用因情

况发生

变化致

本项目

无法实

施时，

该项资

金可在

本区秸

秆综合

利用项

目范围

内调济

使用。

2

秸秆饲料

化

利用

企业或畜牧养殖场新建、改扩建秸秆处理设施、设备，凡利用秸

秆喂养牛 30头以上的合作社或农户购置收储运机械、碎料机、运

载传输机、打包上料机等收储处理设备和氨化膜、尿素等氨化处

理物资，新建秸秆氨化池、青贮池以及配套厂房（饲料收储钢棚），

企业或畜牧养殖场自筹资金比例≥60%。预算补助资金 66万元。

60 24 36

3
秸秆基料

化

利用

扶持食用菌企业或有关农业经营主体完善秸秆收储点或加工点的

建设，扩大秸秆收储加工能力。主要补贴食用菌生产关键环节的

机械设备购置和配套厂房（基料收储钢棚）建设。企业或个人自

筹资金比例≥60%以上。预计补助资金 2万元。

45 18 27

4
秸秆收储

体系建设

（1）支持企业改扩建厂区秸秆储存料棚(钢架)和购置秸秆打捆设

备、搂草机、秸秆粉碎机、收储运机械、秸秆压缩机等配套厂区

设备，企业自筹资金比例≥60%。当年处理秸秆能力达到 500吨以

上的，超额部分按照每吨 100元给予补贴，两项补贴约 40万元；

（2）扶持企业或个人新购买秸秆打捆设备、购置搂草机、秸秆粉

碎机、秸秆码垛机及配套厂区设备，共补助不超过 27万元。

43 16 27

5

秸秆资源

综合利用

情况调查

与台账建

立和政策

宣传

开展秸秆禁烧和综合利用相关政策宣传、秸秆资源综合利用项目

技术资料、政策宣传广告等；开展 2019年度农作物秸秆资源综合

利用情况调查，建立健全农作物秸秆资源台账等。

2 2 0

6
合 计

350 140 210

- 16 -

附件 2

2020 年资源县秸秆综合利用项目补助申请表

补助对象

基本情况

姓名

（单位名

称）

联系

电话

身份证

号码

地址

银行卡号码
开户

行

卡

号

秸秆综合

利用情况

地点
秸秆综合利用

建设内容

建设设施或购

买设备金额
村干部确认情况

村干部签字：

申请

补助金额
建设设施或购买设备 元，申请补助资金 元。

以上情况属实，如有不实，同意取消本年度所有补助。

补助对象签字（盖章）

年 月 日

注：1.补助对象详细填写每项建设设施或购买设备内容和金额，提供建设设

施或购买设备名称清单和发票备查；

2.本表一式 3份，村委会、乡镇政府、资源县农业农村局各 1份。

- 17 -

附表 3

2020 年资源县秸秆综合利用项目补助核实确认汇总表

乡（镇）人民政府盖章 日期： 年 月 日

序号
秸秆综合

利用姓名
地点（村组）

建设设施

或购买设

备名称

设施或设

备金额

（元）

补助金额

（元）
身份证号码 银行卡号码 签字

注：1.本表由乡镇政府对申请人建设设施或购买设备进行现场核验；

2.本表一式 3份，乡镇政府 1份、资源县农业农村局 2份。

乡镇政府分管领导签字： 核验人签字：

- 18 -

附件 4

×××乡镇2020年秸秆综合利用项目补助公示表

资源县 乡镇 村 时间： 年 月 日— 年 月 日

序号 补助对象姓名 建设设施或购买设备（元） 补助金额（元） 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

注：1.如有异议，可向乡镇政府（电话： ，电子邮

箱： ）反映举报。

2.此表一式 2份，村级、乡镇政府各 1份。

3.交 1张公示照片到资源县农业农村局。

填表人： 联系电话：

乡镇人民政府盖章：

乡镇政府分管领导签字：

- 19 -

附件 5

2020 年资源县秸秆综合利用项目补助验收汇总表

资源县农业农村局（盖章） 日期： 年 月 日

序号
秸秆综合

利用姓名
地点（村组）

建设设施

或购买设

备名称

设施或设

备金额

（元）

补助金额

（元）
身份证号码 银行卡号码 签字

注：资源县农业农村局根据乡镇政府上报的秸秆综合利用项目补助核实确认汇总表，对申请人建设设施

或购买设备进行现场验收，乡镇政府配合。

分管领导签字： 核验组人员签字：

- 20 -

附件 6

2020 年资源县秸秆综合利用项目补助公示表

资源县农业农村局（盖章） 时间： 年 月 日— 年 月 日

序号 补助对象姓名 建设设施或购买设备（元） 补助金额（元） 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

注：如有异议，可向资源县农业农村局（电话：0773--4311130，电子

邮箱 zyny130@163.com ）反映举报。

- 21 -

附表 7

2020 年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助申请表

补助对象

基本情况

姓名

（单位名称）

联系

电话

身份证

号码

地址

银行卡号码 开户行 卡号

秸秆机械

化粉碎

还田情况

种植地点
种植面

积

秸秆机械

化粉碎

还田面积

村组干

部确认

面积

是否露天焚烧

村干部签字：

申请作
业补助
金额

按每亩补助资金 元，申请支付补助资金 元。

以上情况属实，如有不实，同意取消本年度所有农机作业补助。

补助对象签字（盖章）
20 年 月 日

注：本表一式 3份，村委会、乡镇人民政府、资源县农业农村局各 1
份。

- 22 -

附件 8

2020 年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助确认汇总统计表

乡镇 村委会盖章： 上报日期：20 年 月 日

序
号

种植户姓
名

作业地点（村
组）

作业补助
面积

（亩）

作业补助
金额
（元）

身份证号码 银行卡号码 备注

注：1.核定作业补助面积保留小数点后 1位（四舍五入）；按要求填完整。本表一式 3份，村、乡镇政府、

资源县农业农村局各 1份。

2.本表请用 Excel格式。

村负责人签字：

- 23 -

附件 9

2020 年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助汇总表

乡镇人民政府盖章： 上报日期：20 年 月 日

序号
种植户

姓名
作业地点（村组）

作业补助面积

（亩）

作业补助金额

（元）
身份证号码 银行卡号码 备注

注：1.核定作业补助面积保留小数点后 1位（四舍五入）；按要求填完整。本表一式 3份，乡镇政府 1份、

资源县农业农村局 2份。

2.本表请用 Excel格式。

填表人签字： 乡镇人民政府分管负责人签字：

- 24 -

附件 10

2020 年资源县秸秆机械化粉碎还田作业补助公示表

资源县 乡（镇） 村 时间： 年 月 日— 年 月 日

序号 补助对象姓名 作业补助面积（亩） 补助金额（元） 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

注：1.补助按实施秸秆机械化粉碎还田确认面积补贴。

2.如有异议，可向乡镇 （电话： ）反映举报。

3.此表一式 2份，村级、乡镇政府各 1份。

4.交 1张公示照片到资源县农业农村局。

填表人： 联系电话：

乡镇政府分管负责人签字： 乡镇人民政府盖章：

- 25 -

附件 11

秸秆回收过磅明细报表

制表单位:(盖章）

回收企业 过磅时间 过磅单编号 供应商名称 司机手机联系号码 车牌号码 燃料名称 净重（吨） 制单人员 审核人员 备注

负责人签字： 制表人： 上报时间：

- 26 -

附件 12

秸秆综合利用项目验收流程表

制表单位:(盖章）

项目内容 项目申请 项目核实 项目验收 项目资金给付

秸秆综合利用

项目补助申请

（具体事宜）

企业或有关农业

经营主体填写《秸

秆综合利用补助

申请表》，由村委

会进行评价确认，

在《秸秆综合利用

补助申请表》上签

字，交由乡镇人民

政府审核。

乡镇人民政府对申请人提交的材料进行

合规性审核，对经审核符合规定的，由乡

镇人民政府分管领导牵头到企业或有关

农业经营主体核实确认，编制秸秆综合利

用项目补助核实确认汇总表，并在有关村

进行公示，公示时间不少于 7天，公示情

况要实地拍照留存上报备查。公示期满后

由乡镇人民政府统一将秸秆综合利用项

目补助汇总表上报县农业农村局。

县农业农村局根据各乡

镇人民政府上报秸秆综

合利用项目补助汇总表，

编制秸秆综合利用补助

核验表，并组织人员进行

实地验收，验收合格的，

在资源县政务平台公示，

公示时间不少于 7天。

对验收合格的项目，向县政府

申请项目补贴资金，按时拨付

补助资金；对验收不合格的，

提出整改要求，限期整改复验，

复验仍不合格的，取消项目实

施资格。对在项目实施过程中

不积极主动配合，影响整体项

目实施进度和绩效考核的，取

消项目实施资格。